ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2021

V/v tăng cường thực hiện

phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 và đẩy mạnh

phát triển kinh  tế - xã hội

    Kính gửi:
 - Sở Y tế;

- Sở Công Thương;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 2614/BCT-CN ngày 11/5/2021 của Bộ Công Thương về

việc tăng cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và đẩy mạnh phát triển

kinh tế - xã hội; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến sau:

1. Yêu cầu Giám đốc Sở Công Thương quán triệt và thực hiện nghiêm ý kiến

chỉ đạo của Thường trực Ban Bí thư tại Điện ngày 27/4/2021, của Thủ tướng Chính

phủ tại Công điện số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021 và các văn bản chỉ đạo của

UBND tỉnh về phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Tiếp tục thực hiện linh hoạt, hiệu

quả “mục tiêu kép” vừa phòng, chống dịch vừa phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội

trong trạng thái bình thường mới.

2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế, Sở Công Thương thường xuyên theo dõi,

nắm bắt tình hình hoạt động kinh doanh của các doanh nghiệp, nhất là doanh nghiệp

hoạt động trong lĩnh vực chế biến chế tạo, công nghiệp hỗ trợ… tại các khu công

nghiệp, cụm công nghiệp, khu kinh tế… Hướng dẫn các đơn vị xây dựng kịch bản ứng

phó (giãn cách dây chuyền sản xuất, bố trí lệch ca sản xuất…) phù hợp với diễn biến

dịch bệnh từng giai đoạn và tuân thủ chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền.

3. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan căn cứ

các quy định của pháp luật, nghiên cứu các giải pháp, chính sách nhằm tháo gỡ khó

khăn cho doanh nghiệp bị ảnh hưởng do tác động của dịch Covid-19; tham mưu, đề

xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6, K15.

 Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-14T13:52:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-14T14:08:23+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-14T15:39:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-14T15:56:43+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-14T16:33:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-14T16:33:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-14T16:33:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!